

## **PROTOKÓŁ Nr XLV/2022**

**z sesji Rady Gminy Zbiczno z dnia 27.04.2022 r.**

XLV sesja Rady Gminy Zbiczno odbyła się **27 kwiecień 2022 r.** w sali posiedzeń urzędu gminy w Zbicznie.

Początek sesji godz. **13<sup>30</sup>**, zakończenie o godz. **14<sup>30</sup>**,

Na stan 15 radnych obecnych było 11 radnych. Lista obecności – **zał. nr 1.**

Lista obecności pracowników – **zał. nr 2.**

Lista obecności sołtysów- **zał. nr 3.**

### **Ad. 1**

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski – poprosił wszystkich o powstanie, następnie powitał obecnych i dokonał otwarcia XLV sesji.

### **Ad. 2**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 10 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

### **Ad. 3**

Przewodniczący przystąpił do przedstawienia proponowanego porządku obrad:

#### **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie XLV Sesji Rady Gminy.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy Zbiczno oraz XLIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbiczno.
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami.
6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady między sesjami.
7. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XL/297/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 2022.

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XL/296/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2022-2030.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy Zbiczno do Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Brodnicy.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/70/2011 Rady Gminy Zbiczno z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego programu usuwania azbestu z terenu Gminy Zbiczno” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko dla gminnego Programu usuwania azbestu z terenu Gminy Zbiczno”.
12. Podjęcie uchwały w określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zbiczno.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z dotychczasowymi najemcami w trybie bezprzetargowym.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc handlu rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz uchwalenia regulaminu tego handlu.
15. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Zbiczno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021r.
16. Informacja Przewodniczącego Rady o otrzymanej z GOPS ocenie zasobów pomocy społecznej za rok 2021 - do wglądu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zbiczno (zakładka Gminne Jednostki Organizacyjne, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej).
17. Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów.
18. Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych.
19. Zakończenie sesji.

#### **Ad. 4**

Przewodniczący Rady przystąpił do przyjęcia protokołu z XLIII Sesji i z XLIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbiczno.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokoły z obrad, które zostały przyjęty. Protokół głosowania stanowi **załącznik nr 4**.

#### **Ad.5**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił w formie pisemnej swoje sprawozdanie z prac między sesjami – **załącznik nr 5**.

#### **Ad. 6**

Kolejno zostały przedstawione sprawozdania z posiedzeń Komisji Finansowo-Budżetowej. Wójt Gminy odniosła się do sprawozdania Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej. Kolejno zostały przedstawione sprawozdania Komisji Oświaty, Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rewizyjnej. Komisja Skarg, Wniosków i petycji nie obradowała.

#### **Ad. 7**

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdania z pracy między sesjami i sprawozdanie z wykonania uchwał - **załącznik nr 6**.

#### **Ad. 8**

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

**Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XL/297/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 2022.**

**Skarbnik gminy** zabrała głos w tej sprawie i udzieliła wyjaśnień.

Następnie treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy.

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 11 radnych) i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

#### **Ad. 9**

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

**Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XL/296/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2022-2030.**

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 11 radnych) i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

#### **Ad. 10**

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy Zbiczno do Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Brodnicy.**

Kolejno Przewodniczący odczytał projekt, stwierdził kworum (obecnych 11 radnych) i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

#### **Ad. 11**

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

**Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/70/2011 Rady Gminy Zbiczno z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego programu usuwania azbestu z terenu Gminy Zbiczno” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko dla gminnego Programu usuwania azbestu z terenu Gminy Zbiczno”.**

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, stwierdził kworum (obecnych 11 radnych) i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

#### **Ad. 12**

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

**Podjęcie uchwały w określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zbiczno.**

**Przewodniczący Rady odczytał projekt.**

Następnie stwierdził kworum (obecnych 11 radnych) i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

### **Ad. 13**

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z dotychczasowymi najemcami w trybie bezprzetargowym.**

**Przewodniczący Rady** odczytał projekt.

Radni uwag lub pytań nie wnieśli.

Kolejno Przewodniczący odczytał projekt. Następnie stwierdził kworum (obecnych 11 radnych) i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 17** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 18** do protokołu.

### **Ad.14**

Przystąpiono do podjęcia uchwały:

**Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc handlu rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz uchwalenia regulaminu tego handlu.**

**Przewodniczący Rady** odczytał projekt.

**Wójt Gminy** zabrała głos w tej sprawie i udzieliła wyjaśnień. Kolejno głos zabrał Sekretarz Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady stwierdził kworum (obecnych 11 radnych) i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi **załącznik nr 19** do protokołu.

Uchwała stanowi **załącznik nr 20** do protokołu.

#### **Ad. 15**

**Przedstawienie Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Zbiczno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021r.**

**Przewodniczący Rady** przedstawił sprawozdanie i poinformował, że znajduje się do wglądu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zbiczno oraz na tablicy ogłoszeń urzędu.

Sprawozdanie stanowią **załączniki nr 21** do protokołu.

#### **Ad.16**

**Przystąpiono do omówienia informacji Przewodniczącego Rady o otrzymanej z GOPS ocenie zasobów pomocy społecznej za rok 2021.**

**Przewodniczący Rady** wyjaśnił czego dotyczy przedstawiona informacja otrzymana z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Powyższa informacja również dostępna jest do wglądu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zbiczno.

#### **Ad. 17**

**Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów.**

Głos zabrał Radny Sławomir Krzyżanowski w sprawie naprawy drogi w Żmijewku oraz drogi powiatowej w kierunku Cichego. Do wypowiedzi Radnego odniosła się Wójt Gminy oraz Sekretarz Gminy. Wynikła dyskusja w tej sprawie, do której włączył się Radny Sławomir Krzyżanowski, Radny Mariusz Jakubowski oraz Przewodniczący Rady Radosław Stawski.

Kolejno głos zabrał Radny Wiesław Rutecki. Podziękował w imieniu mieszkańców oraz swoim za wykonaną inwestycję nawierzchni asfaltowej w miejscowości Zastawie. Poruszył temat wystających konarów drzew na drodze powiatowej w miejscowości Pokrzydowo w kierunku Zbiczna. W tej samej sprawie głos zabrała Sołtys Sołectwa Zastawie Monika Jakubowska. Odniosła się również do ubytków w nawierzchni drogi powiatowej od Grzmięcy w kierunku Pokrzydowa. Do wypowiedzi włączył się Radny Mariusz Jakubowski. Wynikła dyskusja w tej sprawie. Wyjaśnień udzieliła Wójt Gminy.

Następnie głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Paweł Kowalski. Odniosł się do remontu drogi w miejscowości Tomki, dojazdu do pól.

**Ad.27**

**Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych gości.**

**Nikt z obecnych nie zabrał głosu.**

**Ad.28**

**Zakończenie sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XLV Sesji Rady Gminy Zbiczno.

**Szczegółowe informacje na przedstawione wyżej tematy znajdują się na nagraniu z XLV Sesji Rady Gminy Zbiczno na stronie urzędu:**

<https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=zbicznougsesja>

	Przewodniczący Rady Gminy
	Radosław Stawski

Protokołowała

Aleksandra Kopczyńska